(1) Exstat in Laurentiana Escorialensi *Lit. e. Plut. III. sub n. 4.* hoc titulo: *Quadrupartiti Ptolemæi operis expositio ex Arabico in Latinum translata iussu Alfonsi X. Castellæ Regis cognomento Sapientis, cum glossis prudentissimis Hali Aben Rudianis Philosophi, qui à Deo habuit* (inquit Tebaldus) & sua consideratione mirabili, ut plenius intelligeret ipsa verba; & quidquid per ea voluit patefacere Ptolemæus transferre providit. Et paucis interiectis: *Eum tamen librum* (idem Alfonsus) *de Arabico transferri mandavit primitus in Hispanicum idioma &c.*

(2) Habetur item in Regia Bibliotheca Escorialensi inter codices quorum lectio promiscue interdicta est num. 10. Latina operis *De iudiciis Astrologiæ Hali Abenraghelis filii* ex Hispanico idiomate versio Ægidii de Tebaldis Parmensis, una cum Petro de Rhegio Imperiali Anlæ Protonotario, iussu Alfonsi Castellæ Regis X. facta. ITEM alia ALVARI cuiusdam HISPANI qui se Regis Alfonsi facturam appellat, Num. II. inter promiscue interdictos libros. En eius priorem rubricam: *Hic est liber magnus & completus quem Hali Abenraghel summus Astro-*

pendium Hispanorum vertendis, eosdem ævi sui sapientes applicasse dicitur. Laudantur enim eius auspiciis iussuque elaboratæ.

203. *Tetrabibli*, seu *Quadrupartiti Ptolemæi Alexandrini* versio ex Arabico in Hispanum, ut iam vidimus ex Nota ipsius Alfonsi *Tabulis* suis affixa. Hanc versionem Hispanam Latio donasse quendam Ægidium Tebaldinum sive de Tebaldis Parmensem, eruditiss^m notum est (1).

204. VII. *Hali Aben Raghelis filii operis astronomici* similiter ex Arabico in Hispanum operâ Iudæ Ben-Musæ, quod ex Hispano itidem fecit Latinum idem Tebaldinus (2).

205. VIII. *Albateni Canones* ex eadem Arabica lingua Hispanos fieri fecit. Quæ versio exstat hodie in grandi volumine penes D. Ioannem Lucam Cortesium Duodecim-virum litium iudicandorum curiæ Matritensis, cuius ob ingens erga literas meritum toties meminimus. Et quia ineditus est liber, eius hic specimen dabimus. Incipit: *Aquí se comienza el libro de los Canones de Albateni, que mando escribir el muy noble Rey D. Alonso, à quien Dios de vida è salud por mucho tiempo. Capitulo I. del prologo deste libro. Dixo Mahomad hijo de Geber Albateni, que la primera cosa en que deve home comenzar en cada libro es de loar à Dios, e alabarle, que dio entendimiento al home con que se puede allegar à estas ciencias preciosas. E yo Mahomad el sobredicho, despues que estudiè mucho en esta ciencia que es la ciencia de la Astrologia, y aturè de pensar en ella &c.*